



پیروز میشود

ارگان حزب زحمتکشان ملت ایران

زحمتکشان ایران متحد شوید

از: خیرنگار پارلمانی ما

مجلس را تماشا کنیم

خبرنگار اطلاعات عقیده دارد:

زیرک زاده به مسافرت ماه عسل می رود

همه نمایندگان راجع بکنک کاری کریمی بحث می کردند

والده آقای مصطفی بجائری زاده اجازه نمی دهد که ...

تولیت در میان سکوت خائنانه وارد مجلس

شد - چند کلمه حرف جدی با قنات آبادی

زیرک زاده از بوق زدن شکایت کرد

مدرس پیک نماینده آخوند چه گفته بود؟ ...

صفائی مرعوب است یا مجذوب؟ ملی کردن صنایع تلفن (۱)

چگونه سه جریان سیاسی با خط

مشی های مشخص خود میخوانند از مشکلات

و مسائل داخلی و خارجی برفع اجانب و

یا برفع نهضت ملی استفاده و یا سو استفاده کنند

نقش مستضعفین و جاه طلبان و بی خبران در جریان سه خط

مشی مشخص

در پشت سر شعارها و بیانه ها و تبلیغات:

اگر روزنامه های مختلف السلك و اظهارات و اقدامات سیاستمداران مختلف السلك را در هفته اخیر مورد دقت قرار دهیم و صرف نظر از شماره ها و بهانه ها حدتهای آنان را که در پشت سر شعارها و بیانه ها و تبلیغات مخفی شده اند در نظر بگیریم معلوم خواهد شد که مانند هفته های پیش طرفداران نهضت ملی ایران و دولت ملی دکتر مصدق در مقابل توده ایها از طرفی و آنچه به نفعی ما معروف شده است از طرف دیگر قرار گرفته اند.

کلیه حوادث داخلی و خارجی که میتواند ارتباط با جریانهای مهم داخلی داشته باشد از طرف سه جریان سیاسی مذکور در بالا مورد استفاده و یا سوء تفسیر قرار می گیرد که از آن وقایع و حوادث برفع خود استفاده و یا سوء استفاده کنند.

اخبار مخصوص

در خانه مدیر روزنامه شهباز اسنادی از شرکت

سابق نفت کشف شده است

این هفته قانون جدید استخراج نفت منتشر خواهد شد - لیست بازفستگان

شهر بانی امروز منتشر میشود - ساختن نفت و بنزین تبریز در

اوایل ماه آینده پایان خواهد یافت

در خانه مدیر روزنامه شهباز اسنادی از شرکت سابق

نفت کشف شده است

بقرار اطلاع پس از توقیف رحیم نامور مدیر روزنامه شهباز و یکی از سران مؤثر جمعیت « مبارزه با استعمار » و حزب توده، خانه وی مورد بازرسی قرار گرفت و اسناد مهمی که حاکی از ارتباطات وی با شرکت سابق نفت میباشد بدست آمد.

برطبق این اسناد رحیم نامور تنها با اداره اطلاعات شرکت سابق نفت روابطی داشته است بلکه بعدها با مأمورین خاص انگلیسی که منسوب به وزارت انگلیس بودند، با داشتن اسنادی و اسنادی را مبادله نموده است.

تفسیر سیاسی

فرانسه بایبصبری تمام در انتظار اینست

که آیزنهاور میبایستی پترو از میبایست ترومن در

مورد این کشور همیشه خود سازد

نگاهی به انتظاراتی که فرانسه از امریکا دارد

بطوریکه خوانندگان ما اطلاع دارند حزب دمکرات که مدت ۲۰ سال زمان حکومت امریکا را در دست داشت، در نتیجه انتظارات اخیر این کشور با شکست مواجه گردید و حزب جمهوریخواه که رقیب حزب اولی است در انتخابات پیروز شد. اگر استیونسن کاندید ای حزب دمکرات رای کافی برای احراز مقام ریاست جمهوری تحصیل میکرد، در سیاست داخلی و خارجی امریکا تغییر مهم و فاحشی ایجاد نمیشد، و سیاستی را که ترومن اتخاذ بقیه در صفحه ۳

اخبار کارگری و دهقانی

باز هم فئودالهای چهار محال برای فحش املاک

دهقانان دست بوقطه زده اند

در این ده در مانگاه ایجاد کنید

امراض خطرناک از دهقانان بیگناه بشدت

کشتار میکنند

مالک یرحم خط ۲۴ برای رانندگان صاحب سابقه پرونده سازی می کند

باز هم از چهار محال بختیار خبر رسیده است که فئودالهای بختیاری بعد از آنکه قصد فحش اموال و املاک دهقانان چهارمحال را داشته و این موضوع در همه جا فاش شده اکنون درصدد آنند که در چهار محال با ایجاد دودستی زمینه

((ارض موعود))

فرق بین تبلیغات و حقایق در شوروی

محروم گردیده و اخراج میشود « تبلیغات شدید روسها سعی میکنند که مردم بفهمند که اختلاف بین شهر و ده از بین برداشته شده است و قدرت سوسیالیست دهات را فراموش نکرده است در مورد ماکنین دهات نیز عطف و مهربانی دستگاه دیکتاتور شوروی تأمین شده است.

«کارگران کلوزوی که بدون عذر موجه از کار اجباری در واقع معین و نفع و منفعت کشاورزی خودداری کنند، بداد گام جلب بقیه در صفحه ۳

از طرف دیگر تنها مسئله مسکن برای افراد ملت شوروی مشکل اساسی نیست دستگاه قانون گذاری و دولت شوروی تنها در مسئله چگونگی سکونت افراد شوروی دخالت نمی کنند، بلکه در کیفیت کارگران و زندگی کردن آنها هم نظارت دارند.

«حقوق کارگری برای کلیه افراد شوروی تضمین شده است» در واقع قانون اساسی شوروی بر محور این جمله می گردد، این قانون تفسیر میشود و بصورت آیین نامه ها در می آید و تأمین آنها میسر شده: «هر کارگری که بر سر کار رود، و پس از یک روز از غیبت خود عذر موجه ارائه ندهد، اجازت از تصاحب زمین مسکونی خود که در ساختمان کارخانه یا موسسه باو داده شده است،

مجلس را تماشا کنیم

خبرنگار اطلاعات عقیده دارد:

زیرک زاده به مسافرت ماه عسل می رود

همه نمایندگان راجع بکنک کاری کریمی بحث می کردند

والده آقای مصطفی بجائری زاده اجازه نمی دهد که ...

تولیت در میان سکوت خائنانه وارد مجلس

شد - چند کلمه حرف جدی با قنات آبادی

زیرک زاده از بوق زدن شکایت کرد

مدرس پیک نماینده آخوند چه گفته بود؟ ...

صفائی مرعوب است یا مجذوب؟ ملی کردن صنایع تلفن (۱)

بحث روز

آیا در آینده چه تحولاتی انجام

خواهد گرفت؟

تمام محافل در انتظار وقایعی هستند که در

روزهای آینده بوقوع خواهند پیوست

این تحولات از چه نوعی هستند

و می توانند باشند

میچیک از این گفتگوما جنبه حسی بخود نگرفته و هنوز از صورت شایعه خارج نشده اند اما آنچه باید در این زمینه در نظر گرفت اینست که این شایعات تا حد زیادی بعقیدت نزدیک میشوند.

در حال دوران روزها همه از خود می پرسند چه وقایعی اتفاق خواهد افتاد دولت چه کارهایی در آینده خواهد کرد و بقیه در صفحه ۲

در این روزها همه چا صحبت از تغییرات و تبدیلاتی است که در آینده در سیاست خارجی و داخلی و هم چنین راجع بشکل و فرم دولت و دستگاههای دولتی بعمل خواهد آمد و ملی باید گفته شود که

گفتگو با سخنگوی دولت

در شرق خبری هست!

فابریک جدید در وفسازی مشغول کار است

انتظام و سور، گله از مطبوعات ملی، قندوشکر

و نیشگر، پیام بایزنهاور، کمک بدهقانان

اهم مطالبی بود که در کنفرانس مطبوعاتی بمیان آمد

این روزها متوجه آن از آن وزارت و ادارات و سازمانهاست، ماهرست برخلاف وزارت «دادگستری» و آن یکی ها - در کوریدورهای وزارت امور خارجه؛ چز «پیچ پیچ» پیشخدمت ها صدای دیگری شنیده نمیشود. اتفاقا گامگاه گوش دادن باین «پیچ-پیچ» در صفحه ۲

در پرامون نقشه اصلاحات

تقلیل کارمندان دولت لزومی ندارد

انتشار اسکناس ضروری است

تقسیم اراضی بزرگ و تعدیل ثروت های کلان

دو رکن اساسی اصلاحاتند

در شماره گذشته بطور خلاصه علل عدم تعادل بودجه و هم چنین عللی که وضع خراب امرور را پیش آورده است یادآور شدیم و نتیجه گرفتیم که دنباله این علل سبب ایجاد دو قطب مشخص در جامعه کنونی ما شد یعنی ثروت و تسلط بر اراضی بزرگ در یک قطب

مسئله زمین

درباره مسئله زمین و حل این مشکل قرن بیستم که امروز در مملکت ما بصورت غیر قابل تحمل جلوه میکند در نامه نیروی سوم هلندی توسط یکی از اشخاص وارد بطور تفصیل سخن رفته است، و اجمالاً یادآور میشویم که اولاً ایجاد خرده مالک نباید بصورتی باشد که بیکطرفی بیشتر از آنچه که خود میتواند از زراعت کند زمین واگذار شود و نیز باید متذکر شد که تقسیم بندی زمین روی این محور بر حسب محیط و تکنیک عمده و در نقاط مختلف فرق میکند و ما هم در نظر نداریم بقیه در صفحه ۲

بدون تفسیر

آیا از نظر حزب توده ((سیناضیا))

انگلیسی است؟

«این روش خطرناک» «سید و اووان او» که بر تباخورد رانسانندگان دولته و ستو دمکرات ها انگلستان معرفی می کنند یک زبان شرم آور به سیاست واقعی این دولت و یک تعریک مغرضانه و پستی برای برهم زدن دعوتی دولت انگلستان با دول متفق است. نقل از مهر شماره ۲۸۰-۱۷ اردیبهشت - بقلم هیئت تحریریه

تصویب طرح حائری زاده کمک مسلم بحزب توده است

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing.

قبول توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک، لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات، هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

لباسهای فصل برای تمام طبقات، پارچه خوب، دوخت و قیمت ارزان در جنرال مدلاله زار کوچه برن تلفن ۳۳۹۹۲

ارض مو عود

میشوند و بر حسب مجازاتی که از طرف دادگاه عمومی تعیین میشود، بکار اجباری در کلهوز برای مدتی از یک ماه تا شش ماه و محرومیت از بیست و پنج درصد مزد خود بنگرند. کلهوز محکوم می شود.

شاید بنظر کسانی که همه تبلیغات شوروی برای مذاق آنها خوش آیند است این قاعده خیلی بجا و مورد نیاز است. آنها را با حقایق و قضایای روز تطبیق کنیم آنوقت معلوم میشود که انسانهای قرن بیستم در جنگال چه رژیم دوزخی زندگی میکنند.

اینکه یک مثال از مملوای کارهای کشاورزی در مدت سه سال بر سه فصل تقسیم شده است و در سال ۱۹۵۱ سی و هشت درصد از حد اقل کاری که برای روزهای فصل اول تعیین شده بود انجام گرفت و بیست و هفت درصد در اقل کار در فصل دوم و بیست و پنج درصد در حد اقل کاریش بینی شده است در فصل سوم انجام شد.

در نتیجه همه کارگرانی که کار خود را بعد تصاب قانونی رسانده بودند از هزارها نفر تجاوز میکردند. در حالی که همین عده برای انجام کاری که مورد رضایت سران حزب و اعیان شده بود، سه قسمت از روزها در زمین های کشاورزی گذرانده بودند.

این چندین هزار نفر کارگر کشاورزی میبایست برای جبران غفلت و تکامل خود در روزهای بیشتر دیگری را بتوانند محکومیت در مزارع بکار اجباری بپردازند، تا نظم سوسیالیستی تامین شود، و معلوم گردد که نظام سوسیالیستی همان کار اجباری است که انسانهایی که در کارخانه ها و کلهوز وارد و کارگاهها و مزارع پسر میریند، با انجام آن مشغولند.

با وجودی که کارگران کلهوز که میباید هم در مزارع کار کرده و هم بر تربیت حیوانات بپردازند، با انجام تصاب قانونی کاری که معین شده است موفق میشوند، در عوض بودور کراتهای کلهوز از این تصاب تعیین شده خیلی جلوتر میروند، اطلاعات منتشره بوسیله ارگانهای دولتی نشان میدهد که تا چند درجه بودور کراسی در دستگاه دولت شوروی ریشه دوانده است.

خوانندگان خوب میتوانند این بودور کراسی طاقت نرساد در مقررات اخیر دولت شوروی نسبت با ملحق کلهوز های کوچک و متوسط برای تبدیل بکلهوزهای بزرگ دریابند.

تبلیغات شوروی این دست بندی به بدیدار اینطور توجیه می کند: «تنها اجتماع و دسته بندی کلهوزها در ناحیه مسکو باعث شده که در دستگاه اداری کلهوز ها، از مجموع کار بودور کراتها و کارگران دو میلیون سپاهارصد و شصت هزار روز صرفه جویی سالیانه بشود و در منطقه کالینین گراد این رقم به سه میلیون و پانصد هزار روز بالغ گردید»

اما حقیقت اینست که در کلهوز های بزرگ و وسایل کنترل و بازرسی کارزاراتی بیشتر فراهم است و بودور کراتها با نوسیله میتوانند از این کلهوزها بکارگران روز مزد تبدیل نمایند.

اما این مقررات کاملاً مورد قبول زار عین قراردانی گردید و آنها نسبت بزوانی و استمداد خود باین مقررات جواب میدهند مثل اینکه زمینهای عمومی را بوسیله خرابکاری غیر قابل استفاده می کنند تنها در ۱۹۵۰ از گانهای دولتی موفق شدند که در ناحیه قزاقستان شصت و پنج هزار هکتار زمین را از دست زار عین کلهوز که بطور غیر قانونی تصاحب شده بودند در آورد و همین طریق زار عین کلهوزهای قریبترستان مقدار صد و سی هزار کاو و گوشتند را بارزش در دست میلیون روبل تصاحب کرده بودند این دست اندازی های غیر قانونی اولاً برای مخالفت و مقاومت در برابر موازین و مقرراتی است که بودور کرات ها برای استثمار هر چه بیشتر زار عین کلهوز وضع میکنند و ثانیا وسیله ایست برای بدست آوردن مایحتاج زندگی.

در حالی که تئوریسین های شوروی در فکر جستن وسیله ای برای تامین زندگی و وسایل تنذیه معانی افراد ملت شوروی در اولین روزهای کمونیسم هستند کارگران وزارتین شوروی خود وسیله را پیدا کرده اند و آن عبارتست از «تصاحب غیر قانونی»

تبلیغات شوروی در مورد زار عین کارگران اینطور وانمود می کند که بزور کارگران بدو برابر قبل از جنگ دوم جهانی

تعمیر میبایستی

کرده است با تغییرات مختصری که امکان تعقیب میگردد.

ولی پیروزی جمهوری خواهان و روی کار آمدن ایزنهاور، بطور قطع متضمن تغییرات قابل ملاحظه ای در سیاست خارجی امریکا خواهد بود. که از هم اکنون طلبه آن معلوم گردیده شده. ولی هنوز روشن نیست که ایزنهاور در دوران ریاست جمهوری خویش چه سیاستی را پیشه خود خواهد ساخت، و کدام یک از اقدامات دمکرات ها را دنبال میکند و کدامین آنها را متروک میسازد.

با آنکه مطابق قانون اساسی امریکا ایزنهاور از ۳ ژانویه که هشاد و سومین دوره اجلسیه کنگره (مجلسین) این کشور تشکیل می شود، مصدر کار خواهد شد؛ ولی وی برای اینکه بکارها وارد بشود و در آینده ای کار شخصی ناشی و آگاه از امور نباشد از هم اکنون با گماردن عده ای شروع به تحصیل اطلاعات لازم کرده است و در روز موعود بطور قطع بر امور احاطه کافی پیدا خواهد کرد.

یکی از کشورهای جهان که با وسایل مختلف میکوشد تا نظارت آمریکا را بخود جلب کند، و در راه رفع مشکلات خود از این کشور کمکهای دریافت دارد کشور فرانسه است زیرا فرانسه امروزه به مساعدت های امریکا نیاز مبرم دارد و سیاستی را که امریکا در مورد ممالک خارجی اتخاذ میکند در سر نوشت آن تاثیر بسزائی خواهد داشت.

آنکون باختصار به باره ای از مشکلات فرانسه و تقاضای آنرا که از امریکا در مورد رفع آنها دارد اشاره میکنیم:

۱- تونس و مراکش

ماضین تفسیرهای سیاسی گذشته خود به موضوعات مربوط به تونس و مراکش بقدر کافی اشاره کرده ایسم. کیفیت تسلط فرانسویان را بر این ممالک افریقائی بیان داشته ایم تنها نکته ای که لازم یتذکر است اینست: موج عصبانی که در کشورهای استعمار زده خاور میانه بوجود آمده خود را به منتهی الیه نواحی افریقای سانیبه و آرای ضد استعماری و استقلال طلبی مردمان این نواحی مدت زمانی است که در آسمانها طنی افکنده است، و چون ارتش فرانسوی مقیم تونس و مراکش برای خفه کردن این صداها در سینه های صاحبانشان به عملیات قرون وسطای و سبانه مبادرت ورزیدند ۱۳ دولت آسیائی و عرب تقاضا کردند که مسئله تونس و مراکش در دستور کار مجمع عمومی سازمان ملل متفق قرار بگیرد.

فرانسه بیپناهه اینکه این مسئله از مسائل داخلی فرانسه است سعی کرد مثل شورای امنیت از طرح مسئله جلوگیری بعمل آورد، ولی دمکرات های امریکا برای جلب قلوب ملت امریکا و تصحیل آراء بیشتر و گوشالی دادن بفرانسه برای دست برداشتن از این حرفه که ادعاست؟

ادعاییکه از حقیقت فرسنگا فاصله دارد بر طبق اطلاعات رسمی دولت شوروی مزد متوسط ماهانه یک کارگر بین ۳۵۰ تا ۴۰۰ روبل تغییر میکند مزد یک کارگر پانچر به از ۶۰ تا ۸۰۰ روبل است؛ کارگران متخصص بین ۱۰۰۰ تا ۱۲۰۰۰ روبل میگيرند؛ بر طبق این اطلاعات مردها تا پنجاه درصد نسبت بزردهای قبل از جنگ افزایش یافته است، اما قیمتها؟

بسیاری از اقلام مصرفی نسبت قبل از جنگ سه تا چهار برابر افزایش پیدا کرده است یعنی در حقیقت کارگران نسبت بزودی که دریافت میکنند با افزایش قیمت ها، از خرید بسیاری از اجناس مصرفی عاجزند. در حالیکه در ۱۹۳۸ و ۱۹۳۹ قدرت خرید کارگران خیلی بیشتر از حالا بود.

این بود اطلاعات مختصری از زندگی مردمی که بخاطر سوسیالیسم همراهان زمین بارزه انقلاب می گردد، برای افشاده اند که روز بروز آنها را از اهداف و مقصود اصلی که برای آن جنگیده اند دور میکند.

فرمانده سپاه اروپا باید یک نفر اروپائی باشد.

از پیشنهاد فرانسه حمایت نکردند آنکون مسئله تونس و مراکش در دستور کار مجمع عمومی قرار دادند، امریکا نیز مجبور است به تقاضاها و فریادهای ملل ضعیف گوش بدهد و از آنها مدافعه بعمل آورد، سیاست جدید امریکا در این مورد هنوز کاملاً تصریح نگردیده و لی سخنگوی حزب کمونیست فرانسه در این باره گفته که «با کمال تأسف اعتراف می کنیم که امریکا در سالهای اخیر پس از جنگ جهانی دوم در همان راهی میرفت که استعمار میخواست همچنین بشبیبانی امریکا از تظاهرات انگلستان و فرانسه سبب شد که جبهه آسیائی و اسلامی نمایندگان ۱۳ دولت اسلامی و آسیائی در سازمان ملل متفق بدولت امریکا با نظر عدالت نگاه میکنند و متعجبند که نفوذ امریکا است که نمیگذارد ملت های مراکش و تونس و مصر و غیره آخرین بقایای استعمار را ریشه کن ساخته و باستقلال واقعی نایل گردند».

این سخنان میرساند که احتمال به یقین داده میشود که امریکا در سازمان ملل و غیره از منافع ملت های ممالک مزبور مدافعه بکند، منتهی برای اینکه فرانسه را از خود نرنجانند، این کار را با ملامت و ازوری سیاست انجام خواهد داد.

سپاه اروپائی

مقصود از سپاه اروپائی اینست که سپاهیان ممالک غرب اروپا با هم متحد شده و تحت یک فرمانده قرار بگیرند، تا در موقع حمله دشمن مشترکاً بدفاع بپردازند البته این پیشنهاد اول از جانب انگلیسها یا بهتر به گوئیم چرچیل داده شد ولی بعداً انگلیسها روی حسابهایی که بنگ خودشان میکردند گفتند که چون جزیره انگلیس جدای از قاره اروپاست لذا مشغول این طرح نشود بحدان چند لشکر تقاضا کردند ولی امریکاییان بخصوص خود ایزنهاور که بفرماندهی این سپاه انتخاب شده بود، کاملاً وجود این سپاه اروپائی را لازم و واجب میدانند لیکن فرانسویان می ترسند که این مسئله موجب احمای برلین تریسم آلمان بشود، لذا با ورود ارتش آلمان باین سپاه مخالفت میکنند البته فرانسویان از طرفداران جدی سپاه اروپائی هستند و از انضمام سپاه ملی آلمان به سپاه اروپائی کله مند نیستند ولی با تجاری که دارند می ترسند این امر موجب بشود که آنها خود بخود شان اختیار چنین سرباهی را در دید قدرت خود بگیرند حال آنکه ارتش آلمان دل مسمی در این منظور ایفا میکند و با اینکه امریکا و انگلیس دفاع فرانسه را در مقابل حمله آلمان تقصیر کرده اند معذک این توشیح فرانسه همچنان با برجاست ولی همانطوریکه گفتیم امریکا شرکت ارتش آلمان را در این سپاه که منظور دفاع اروپا در مقابل حمله احتمالی است کاملاً ضروری میدانند.

تقلیل بودجه

دولت امریکا در سال جاری بیست در صد بودجه تسلیحات فرانسه را کسر کرده است ولی فرانسه میگوید که چون باید تا پایان سال میلادی دو اوزده لشکر متوریزه داشته باشد، کسر این بودجه بیست درصد موجب میشود که فرانسه نتواند تمهید خود را انجام دهد.

جنگ هندو چین

چندین سال است که ارتش محلی «ویت مین» و سپاهیان فرانسوی مقیم این کشور، با کمونیستها که از جانب چین نیز تقویت میشوند، به بیکار مشغولند، و با آنکه وضع ارتش فرانسه در این ناحیه رضایت بخش نیست و خدمات و ضایعات فراوان بر آن وارد آمده است، تاکنون فرانسه نتوانسته است که یک قابل ملاحظه از امریکا دریافت دارد، گو اینکه امریکا مدعی است بعد از جنگ کرده، بیشتر پول آن قدر هتد و چین فرانسه مصرف شده است.

بهر حال با اینکه در این یکی دو روز ارتش فرانسه به پیشروی هائی نائل آمده ولی با فراسیدن فصل تابستان افراد سپاهی «هوشی مینه» که در ساحل رودخانه سپاه موضع گرفته اند خود را برای یک حمله دامنه دار آماده میکنند و سقوط هندو چین شکستی بزرگ برای دول غربی در خاور دور است ناظرین بیطرف اروپائی غربی معتقدند که امریکا باید بفرانسه کمکهای مالی و نظامی بکند.

آینده نزدیک سیاستی را که امریکا در این موارد اتخاذ می کند روشن خواهد ساخت.

در شرق خپری هشت

بقیه از صفحه ۱

بیچها «هم خالی از لطف نیست، خصوصاً موقی که آدم بیکار باشد و منتظر دکتر فاطمی باشد.

- راستی مثل اینکه باز خبر میرهای مهمی در مملکت هست.

بعضی ها می گویند باروسها ... اما مثل اینکه با آمریکایی های تازه هم بله. مقصود این دولت تازه ای امریکاست، خلاصه من می بینم نوی این اطافها «حرفهای» هست ...

اینهار از آن «بیچ بیچها» یادداشت کردم از همین «بیچ بیچها» فهمیدم که دکتر فاطمی در وزارتخانه سوسکی مخصوصی دارد؛ از آن وزرای باعرضه است که خیلی ها از او حساب میبرند ...

قبل از دستور و آب خوردن

تاسیسات در اغلب خبرنگاران حاضر شده بودند صحبت های قبل از «دستور» جریان داشت، از صفات حمیده و مکرم بقلیه و حتی از «سیاست مدن» سخن بیان آمد و حتی به «آب خوردن نیز» احتیاج شد و غیره البته آدمهایی مثل ما که در حوزه های حدی «تربیت خاصی» دیده ایم زیاد به «مقولات» آشنا نیستیم و از اینقبیل ...

دکتر فاطمی وارد شد

دکتر فاطمی وارد شد ... از زمانیکه مدیر باختر امروز «وزیر» شده است با دین او «احساسات و خیالات» خاصی آدم دست میدهد؛ زیرا دوسه سال پیش اگر برای همی سران جبهه ملی «وزارت» متصور بود برای دکتر فاطمی اصلاحات پیش بینی نبود.

برای این نویسنده ای آتشین قلم که «روسیبیر ایران» نام یافته بود برای کسبیکه پشت به «هیئت حاکمهی فاسد ایران» کرده بود وزارت باور نکردنی بود؛ همین جهت صداییکه امروز از نونک «وعصای وزارت» و وزیر امور خارجه بر میخیزد صدا اثر دیگری نیز از صفات باختر امروز در مغز ناظر زنده میکند.

«باین دستگاه خواب آلود

وزیر پرور بگوئید که قلم حقیقی مرابا پول و مقام و کالت و وزارت نمیتوان خرید ... شرقی در یک خواب عمیق فرو رفته و حکومت های فاسد شرقی باز روز و رانجا را بگورستان شرقیان و بنگلستان غریبان تبدیل کرده اند جز این در شرق خبری نیست!

ولی امروز بنظر میرسد که در شرق خبری هست حتی خبری هست نهضت ملی ایران، خبر بزرگی است که تنها در شرق بلکه در سراسر دنیا بزرگست ... و خویست این موضوع را از خود آقای دکتر فاطمی هم بیسیم:

فابریک دروغ سازی!

س - آقای دکتر راجع بنزدیکی ایران و شوروی و غیره - مطالبی در روزنامه ها نوشته شده بود، این مطالب تاچه حد بحقیقت مقرون است؟

ج - اینروزها کارخانه دروغ سازی «حریف» بدکیهای جدیدی وارد کرده است؛ این کارخانه (خبرنگار کیهان؛ میداین کجا آقای دکتر!) میداین انگلاند ... این کارخانه دوسه هفته است که دروغهای تازه ای بیازاد مطبوعات وارد کرده است، امضای بیان با شوروی نیز از کالای همین کارخانه است!

س - اینخلا مجلس چطور؟

ج - آنهم همینطور!

س - کابینه جبهه ملی چطور؟

ج - آنهم همینطور (ولی دکتر این دومی را قدری آهسته گفت!)

گله از مطبوعات ملی:

من تعجب میکنم که مطبوعات بی - غرض ملی نیز گاهی تحت تاثیر دروغهای «فابریک دروغ سازی» قرار میگیرند ...

پیام بایزنهاور

س - آیا نخست وزیر بیامی بایزنهاور میفرستد؟

ج - چنین نظری در دین نیست.

کمک بدققان ...

از طرف جناب آقای نخست وزیر بسازمانهای تولیدی کشور تاکید شده است که برای افزایش تولید و بالا بردن زندگی کشاورزان از هر گونه کمک و همراهی بزرگان کوتاهی نشود.

اخبار مخصوص

بقیه از صفحه ۱

علاوه بر اسناد مزبور، «قداری اوردن نیز بزبان های روسی و فارسی از خانه وی کشف گردیده که در دین آنها نام «کمیته مرکزی حزب توده» زیاد برده شده است.

تاکنون مقامات مسئول از هر گونه توضیح در این باره خودداری کرده اند و معلوم نیست کی اطلاع رسمی در قضاوت افکار عمومی گذارده خواهد شد.

خبر دیگر حاکیست که از طرف مقامات سفارت شوروی بدولت فشار وارد آمده است که این موضوع مسکوت گذارده شود و از هر گونه توضیح هلنی خودداری گردد.

بدیسی است همانطور که ما بارها اعلام نموده ایم، چه استاد رسمی همکاری عناصر انگلیسی روسی را در اختیار افکار عمومی بگذارند یا نگذارند، چه رسا همکاری دو جناح «فنی- توده ای» تاکید کردد و یا اینکه با اعمال نفوذهای دستگاههای مربوطه از تأیید این حقیقت خودداری ورزند، مردم حقیقت مزبور را هر روز بچشم می بینند.

این هفته قانون جدید استخدام منتشر خواهد شد

همه روزه کمیسیونی برای تهیه قانون جدید استخدام در کاخ ایش تشکیل میشود بقرار اطلاع قانون جدید استخدام که در این کمیسیون مورد شور و تصویب قرار گرفته در عرض این هفته به تصویب آقای دکتر مصدق رسیده و بپور اجرا خواهد شد.

لیست باز نشستگان شهر بانی امروز منتشر میشود

بطوریکه اطلاع یافته ایم لیست کارمندان «سیول» شهر بانی که احکام باز نشستی آنان صادر گردیده امروز از طرف شهر بانی کل کشور انتشار خواهد یافت.

ساختمان مخازن قحط و بنزین تبریز در اوایل ماه آینده پایان خواهد یافت

آقای رضوی کیلی اداره کل بخش شرکت ملی نفت اظهار داشت که ساختمان مخازن و جایگاههایی که از مدتی قبل برای ۸ نقطه آذربایجان در نظر گرفته شده بزودی خاتمه پیدا خواهد کرد.

در اطراف تقلیل رتبه ها مطالعه میشود

چون دولت در نظر دارد حقوق کارمندان را بدون کمک و مزایا باخذ سه هزار ریال اشل ترقی دهد در مورد تقلیل رتبه ها در روز های اخیر مطالعاتی شده است و علاوه دولت در نظر دارد فهرست اسامی کارمندی که ۲۲ سال متوالی و یا ۲۵ سال متناوب سابق خدمت دارند تهیه کند.

فروش اوراق قرضه دلاری

هنگامی که دولت مشغول چاپ اوراق قرضه ملی بود در نظر داشت اوراق قرضه دلاری نیز تهیه کند ولی بجبهاتی آن موقع را مناسب تشخیص نداد ولی بقرار اطلاع دولت چون فعلاً زمینه را آماده میدانند در نظر دارد اوراق مزبور را بوسیله بانکها نمایندگن های خود بمرض فروش بگذارند و ممکن است عقرب اقدامات لازم در این زمینه معمول گردد.

اکسپزیسیون نقاشی

اکسپزیسیون نقاشی هنرمند جوان بهمن محمص از دیر ز در کلوب حزب زحمتکش ملت ایران (کوچه بهایی) آغاز گردید و تا آخر این هفته ادامه دارد.

ورودیه پنج ریال

س - آیا فقط دستور داده شده؟

ج - بلا جواب!

قندو شکر و نیشکر

دولت اقداماتی برای وارد کردن چندین کارخانه ی بزرگ چندین میلیارد آورده است و در خوزستان نیز اقداماتی برای کشف نیشکر جهت تولید شکر صورت داده است سالیانه دویست هزار تن مصرف قند و شکر بر اینست که بیست هزار تن آن از خارجه وارد میشود

کمک به آوارگان فلسطین

پیشنهاد کردم که با آوارگان فلسطین کمک شود، هیئت وزیران تصویب کرد که این برنج به آنها تخصیص داده شود (باین وضع خودمان!)

س - این آوارگان عرب اند یا یهودی؟

ج - عرب.

س - سابقاً که یهودی ها آواره بودند، حالا چطور شده اعراب آواره شده اند.

ج - (صلاح نیست وزیر خارجه اظهار نظر بکنند)

س - ... فاروق ها، نوری سید ها نجیب ها لنت!

انتظام و سور

س - آیا انتظام دبیر کل سازمان ملل متحد شراهد شد

ج - اگر شد یک سور طلب من «خبرنگاران» و یک سور طلب ما!

کمیسیون خارجه و شایعات

س - آقای دکتر هر چه شایع شد از جلسات امروز این کمیسیون خارجه شایع شد، این جلسات برای چیست.

ج - هیچی آقای آقا این جلسات راجع بامضای قرارداد های هوائی و مودت است که از سالها پیش با نمایندگان بعضی از کشورهای خارجی امضا شده (و یقیناً مدت آنها منقضی شده است)

س - خوب اینها که معرمانه نیست بس چرا موضوع مذاکرات افشاندند

ج - تکرار حرفهای سابق!

س - دیگر چه داره آقای دکتر

ج - والسلام!

« ص . و . »

فروش اوراق قرضه دلاری

هنگامی که دولت مشغول چاپ اوراق قرضه ملی بود در نظر داشت اوراق قرضه دلاری نیز تهیه کند ولی بجبهاتی آن موقع را مناسب تشخیص نداد ولی بقرار اطلاع دولت چون فعلاً زمینه را آماده میدانند در نظر دارد اوراق مزبور را بوسیله بانکها نمایندگن های خود بمرض فروش بگذارند و ممکن است عقرب اقدامات لازم در این زمینه معمول گردد.

اکسپزیسیون نقاشی

اکسپزیسیون نقاشی هنرمند جوان بهمن محمص از دیر ز در کلوب حزب زحمتکش ملت ایران (کوچه بهایی) آغاز گردید و تا آخر این هفته ادامه دارد.

ورودیه پنج ریال

س - آیا فقط دستور داده شده؟

ج - بلا جواب!

قندو شکر و نیشکر

دولت اقداماتی برای وارد کردن چندین کارخانه ی بزرگ چندین میلیارد آورده است و در خوزستان نیز اقداماتی برای کشف نیشکر جهت تولید شکر صورت داده است سالیانه دویست هزار تن مصرف قند و شکر بر اینست که بیست هزار تن آن از خارجه وارد میشود

کمک به آوارگان فلسطین

پیشنهاد کردم که با آوارگان فلسطین کمک شود، هیئت وزیران تصویب کرد که این برنج به آنها تخصیص داده شود (باین وضع خودمان!)

س - این آوارگان عرب اند یا یهودی؟

ج - عرب.

س - سابقاً که یهودی ها آواره بودند، حالا چطور شده اعراب آواره شده اند.

ج - (صلاح نیست وزیر خارجه اظهار نظر بکنند)

س - ... فاروق ها، نوری سید ها نجیب ها لنت!

انتظام و سور

س - آیا انتظام دبیر کل سازمان ملل متحد شراهد شد

ج - اگر شد یک سور طلب من «خبرنگاران» و یک سور طلب ما!

کمیسیون خارجه و شایعات

س - آقای دکتر هر چه شایع شد از جلسات امروز این کمیسیون خارجه شایع شد، این جلسات برای چیست.

ج - هیچی آقای آقا این جلسات راجع بامضای قرارداد های هوائی و مودت است که از سالها پیش با نمایندگان بعضی از کشورهای خارجی امضا شده (و یقیناً مدت آنها منقضی شده است)

س - خوب اینها که معرمانه نیست بس چرا موضوع مذاکرات افشاندند

ج - تکرار حرفهای سابق!

س - دیگر چه داره آقای دکتر

ج - والسلام!

« ص . و . »

بهای اشتراك: سالیانه ۳۰۰ ریال، ششماهه ۲۴۰ ریال سه ماهه ۱۴۰ ریال

قانون امنیت اجتماعی

بقیه از صفحه ۱
ملا سنی و کوشش انگلیسی ها برای استفاده از نقاط ضعف دولت و برای تحریک ناراضی ها بشکایت و اعتصاب و فلج کردن کارهای کشور توسط آبادی مستقیم و غیر مستقیم شان ادامه دارد توده ایها نیز موازی با آنها در این هفته نیز همان سیاست را که تظاهرات ۴ اپان یکی از برجسته ترین مظاهر آن بود که هرچه انگلیس ها مایلند انجام گیرد در عمل توده ایها آنرا از انجام دهستند ادامه داشته است.

این هفته اخبار خارجی نشان دادند که چگونه در چهار اپان توده ایها مطابق نقشه رزبوری سیاسی قسمتی از ناپشنامه دیکته شده از طرف کارگردانان را بازی می کردند و فیلم برداران انگلیسی فیلم انقلابات چهار آبان را برمی داشتند تا بوسیله تله ویزین در هفته گذشته در امریکا برده عادی نشان دهند و در نزد مقامات سیاسی آنها حتی بزرگتر از آنچه تا حالا ادعا کرده اند نشان دهند و بانکار عمومی امریکا و سیاستمداران آنها تلقین کنند که نهضت ملی ایران بدست توده ایهاست و دکتر مصدق و آیت الله کاشانی نیز تحت تاثیر آنان هستند و غیر ساقط کردن دولت مصدق چاره ای نیست.

در جریانهای پس از قطع رابطه سنی و کوشش دامی انگلستان برای این که اختلاف بین دولت ایران و کلبانی سابق را علاوه بر اختلاف بین ایران و انگلیس یک اختلاف بین ایران و بلوک غربی و بخصوص اختلاف با امریکا نیز جلوه دهد موافقه ادامه داشت در این مورد نیز توده ایها نقش پهلوان اول را بازی کرده اند یعنی از متغلفین ویی خیران و جاه طلبان غیره نیز نهانسته نقش دوم را بازی کرده و نقشه انگلیس ها را در باره ایجاد سوء ظن در امریکا که نهضت ملی ایران آلت دست شرق بر علیه غرب است تقویت کرده اند در مقابل سه جریان سیاسی مشخص که سیاست طرفداران دولت ملی و توده ای ها و فتنی هاست و هر کدام از آنها یک خط مشی مشخص و مین دارند دست چهارم نیز وجود دارند که عبارت از متغلفین و مردها و مستغلفین هستند. عده ای از جاه طلبان بفرست طلبان رانیز باید به آن دسته چهارم اضافه کرد که آنها تضادها و اظهاراتی در بدو امر می کنند ولی متدرجاً به یکی از این سه جریان مطابق منافعشان پیوسته و تضادها و خط مشی آنان اصولی و پا برجاست حالا بعضی از مسائل مهم داخلی را در روشنائی این جریانهای اصلی و خط مشی های ناشی از آنها مورد مطالعه قرار میدهیم:

سهی و کوشش دکتر مصدق برای فروش نفت و مسئله نزدیکی شوروی:

موفقیت یا عدم موفقیت دکتر مصدق برای فروش نفت بیشتر بران غریبی غیر از انگلستان و همچنین فروختن نفت شوروی و نزدیکی بان دولت بسنگی نام و تمام با استحکام و با عدم استحکام پایه دولت. دکتر مصدق دارد آنها یک بیبانه های مختلف دولت را تصنیف میکنند مستقیماً تأثیر در عدم موفقیت دولت در این باره دارند. تاریخ وقایعهای سرمایه داری نشان میدهد که یک تراست و یا دولت پشتیبان آن بتواند یک منبع هایدی مهم و با ارزش مانند نفت ایران را برای مدت درازی تحریک کند و سایر سرمایه داران و با مشتریان برای همیشه و با مدت زمان زیاد نتوانند یا نخواهند از آن استفاده کنند.

تنها استحکام پایه حکومت دکتر مصدق کافی است که مشتریان نفت را بالا بخره بخلج فارس بکشاند. مسئله نزدیکی دولت ایران بشوروی اگر از حدود مانورهای مبتدل که امروز هیچ دولت بزرگی را نمیتواند گول بزند تجاوز نماید و با اطمینان نزدیک شود بی شک خیلی لازم و ضروری است. اگر نزدیکی بدولت شوروی فقط مانوری برای ترساندن امریکا باشد یک پول سیاه فایده ندارد زیرا آمریکا و نه شوروی گول این مانور را نمیتواند بخورد و شوروی با این آسانی آلت دیپلماسی ایران قرار نگیرد. برای اینکه شوروی را بتوان به منزله مرکز و نقطه جاذبه باید و انما امتیازاتی برای آن دولت قابل شد اما این امتیازات هم گری و بهیچ وجه نباید دادن امتیازات سیاسی برای نفوذ در داخله ایران و تقویت بیشتر ستون پنجم آنها باشد اصل اساسی برای نزدیکی شوروی و هر دولت بزرگ دیگر باید اطمینان از عدم مداخله واضح و یا مخفی آن دولت در امور داخلی کشور باشد اما اوضاع و احوال و سیاست کلی شوروی نسبت به انگلستان که در صدد جدا کردن او از امریکا بفتح شوروی است اجازه نمیده امیدواری زیادی برای موفقیت درباره جلب شوروی بعنوان مشتری نفت نیکداند.

تعقیب مسیبین سی تیر و احمد قوام و آزادی خلیل:

مسیبین واقعی سی تیر بوسائل مستقیم و غیر مستقیم و با سوء استفاده از نقاط ضعف نهضت ملی یعنی با سوء استفاده از جاه طلبی ها و این الوقت ها مجازات مسیبین سی تیر را پیراهن شمانی بر علیه دولت قرار دادند. تعقیب نشدن مسیبین سی تیر روزی محرز شد که قیام سی تیر را خوا باندند و در موقعیکه دستگاه حکومت فاسد و منحط از اداره کردن امور عاجز بود و مرتجعین «مرعوب» شده بودند از مردم خواستند که بغض هاشان بودند و تعقیب را بکیسیون کذاتی مجلس شورایی و اگدار سازند با دستگاه و قوانین حاضر مسیبین سی تیر مجازات نخواهند شد بلکه قوام با احتمال قوی تیره خواهد شد. تنها فائده ای که از این همه و جنجال و پیراهن درست کردن بدست آمد اینست که قوام فسلما امکان پیدا کرده است که در سایه قانون خودش را علنی کند و مقدمات تیره کردن خود را فراهم سازد.

تنها اقدام مفیدی که با کمک دولت و فراکسیون نهضت ملی بر علیه مسیبین سی تیر بعمل آمده تعطیل مجلس سنا و آزادی استاد خلیل طهباسی است اگر لااقل مجازات آن با بودن شوربانی که با قسوت بی مانند و خشونت و از روی میل و رغبت مرتکب قتل میشدند باین دو اقدام اضافه شود این اقدام را از این دستگاه بعنوان مجزه باید تلقی کرد.

قانون امنیت اجتماعی را ما انتقاد کرده ایم ولی با آن مخالفت نکرده ایم:

پس از قطع رابطه با انگلستان واضح بود که آنها تمام نیروی ذخیره خود را برای ایجاد هرج و مرج در کشور میدان امیدیه می آوردند و واضح بود که دولت نیز میبایست جدا با آن مقابله کند و با ایجاد محیط آرام و بدون خرابکاری به ترمیم وضع کشور بپردازد. امروز واضح شده است که دولت بکفک قانون امنیت اجتماعی و اقدام برای اولین بار در دوره زمامداری آقای دکتر مصدق جدا بادشندان نهضت طرف شده و کم و بیش آنها را سرچای خود نشانده است. ما آنچه از قانون امنیت اجتماعی را که برای جلوگیری از اخلا و تشنجی بود که بفتح انگلیس ها بوجود می آمد حسن استقبال کردیم اما از بدو امر مسئله

مجلس

بقیه از صفحه ۱
هرچه از او پرسیدند اشاره ال کجا خیال دارید پروید؟
زیرک زاده جواب درستی نداد به همین جهت خبرنگار اطلاعات حدس زد که جریان مسافرت باید از چه قرار باشد و گویا حدسش هم درست بود. خبرنگار اطلاعات گفت: آقای زیرک زاد میخواهد با عمل برود!!
زیرک زاده خندید و تکذیب نکرد. در همین موقع قنات آبادی بیجم خبرنگاران بیوست از قنات آبادی پرسیدند: - در اجس بهیچه میخواهید صحبت کنید؟
- گفت: خودم هم نیدانم!
از ناظر زاده پرسیدند: شما قطع قبل از دستور نیکیند؟
- جواب داد: من حرفی ندارم بزم!
کنک کاری کریمی در کریدور و سرسرا نمایندگان از کنک کاری نادعلی کریمی بحث میکردند بطور کلی همه متفق بودند اگر هم طرز برخورد کارمند فرهنگ با کریمی خوب نبوده است نباید کریمی این عمل را کرده باشد.
زیرا نماینده ای که تریبون مجلس را در اختیار دارد و در پشت تریبون می تواند حتی وزراء را مورد استیضاح قرار دهد محتاج این «کنک کاری» نخواهد بود.
فرهنگیان در جلوی مجلس علیه کریمی اعلامیه بخش میکردند. دکتر قیچی و بارسا و هدی و مجیدی هم در یک گوشه راجع بمل کریمی بحث میکردند. بارسا کریمی را بگوشه ای کشید و

والده آقامصطفی اجازه نمیفرمایند!
هنوز ظنین زنک تمام نشده بود که حائریزاده در روی صندلی خود نشست و مشغول خواندن نامه های خصوصی و غیر خصوصی شد اغلب نامه ها را بعد از خواندن پاره مینگردد و بزمین میریزد یکی از خبرنگاران گفت: بالاخره ما فقهیدیم دلیل اینکه حائریزاده در مجلس بگزارش رسیدگی میکند چیست؟
دیگری جواب داد: چون در موقتی که خانه هست «منزل» باشان اجازه این قبیل کارها را نمیدهند! نبوی پده از حائریزاده زاده وارد شد و از اینکه قبل از او بکنگر آمده است تعجب کرد.
مقصود اصلی سی تیر و ارث شد پس از اینکه عده ای از نمایندگان آمدند و جلسه رسمی شد قولیت در میان سکوت خانقانه آنهائی که سنگ شهادی سی تیر را بسینه می زدند و برای مجازات مسیبین گان با نه سینه چاک میکنند وارد

مجریان قانون امنیت اجتماعی و همچنین بعضی از مواد و عبارات آنرا که نامحج است و بعضی که ممکن است غلط تفسیر شود مورد انتقاد قرار دادیم و از دولت انتظار داریم که با تصحیح و ترمیم این قانون آنرا اصلاحه مفیدی برای جلوگیری از تحریکات اجنبی قرار دهد اما اجازه ندهد که بکفک آن مردم محروم را بیشتر تحت شکنجه قرار دهند.
اگر فتوایا و مرتجعین ویایی شیرانی از نوع آنچه قانون مربوط به کشاورزی را تدوین کردند مثلاً قانون استخدام کارمندان دولت را بشور کارمندان تدوین کنند و سعی شود که آن قانون غیر قابل تحمل را در سایه و بنا زور قانون امنیت اجتماعی بکارمندان تحمیل کنند البته مصرف کردن شیئی در غیر موضوع خودش خواهد بود!
دولت باید جدا اقداماتی کند و تصدیق در دستگاههای تامینی را در تهران شدت بر کند و به شهرستانها نیز توسعه دهد و به تمام دستگاههای دولتی که از قانون امنیت اجتماعی استفاده می کنند حالی کند که منظور و خفه کردن مردم محروم کشور از کارگران و دهقانان نیست مبارزات اقتصادی و صحنی را از تحریر یکات سیاسی باید تشخیص داد و مخصوصاً ما از جناب آقای وزیر دادگستری و سایر مراجع انتظار داریم که محاکمه اشخاصی که مطابق این قانون بازداشت میشوند زودتر بعمل آید و حالاً که با وسایل دیگر مرخصی آنها مشکل است افلا در تعیین تکلیف سرعت لازم ملحوظ گردد.

ملی گردن تلفون:

اهمیت ملی گردن صنعت نفت تنها از لحاظ صنعت نفت نبود در جریان تاریخ مشکلات پیش می آید اما راه حل مشکلات نیز در همان جریان تاریخ و در ضمن تماس با واقعیات نشان داده می شود ملی گردن صنعت نفت بمنزله کلیدی است که جریان تاریخ و حوادث برای حل اغلب مشکلات بما داده است ملی گردن و مسائل تولید و توزیع کلیدی است که قرن بیستم برای حل تمام مشکلات اجتماعی بوجود آورده است.
آنها یک سنگ چندین هزار نفر صاحبان سهام را بسینه میزنند باید بداندند که در مسئله تلفون و وسایل ارتباط امروزی آطوریکه آقای دکتر دادپوش درسخرانی قابل توجه که در یادوبیان داشتند رفاه عمومی ۱۸ میلیون مردم ایران مورد بحث است.
باید فراموش کرد که ترتیب پرداخت فرامت برای این شرکت ممکن است سابقه مملک و ماخذی برای دولت و بنا شرکت سابق نفت گردد بنابراین باین مسئله توجه خاصی باید مبذول شود

ترومن و ایزنهاور فرق زیادی ندارند استحکام چهبه داخلی است که می تواند از این تحولات شععی عاید ایران گرداند:
موقبت حزب جمهوری خواه از لحاظ داخلی امریکا و از لحاظ مسلکی یک «لنرش بطرف راست» است اما آراء کارگران که با ستیونس داده شده معمولاً بفتح نهضت کارگری بکارنیرت در امریکه هنوز نهضت کارگری نتوانسته ترجمان سیاسی خود را در یک حزب سیاسی بدست آورد اما موقبت ایزنهاور بیشتر مربوط بشهرت شخص اوست که این مسئله در انتخابات امریکه نقش بزرگی بازی میکند. فتنی ها می گویند ایزنهاور دست انگلیسها را باز خواهد گذاشت دیگران می گویند ایزنهاور شخصاً بیسیاست سوجدویانه انگلستان دادر و با جهان خوب آشناست و دنبال سیاست محکوم بزوال انگلستان نخواهد رفت.

بنظر ما واقعیت اینست که اگر چه داخلی ما قوی باشد ترومن با ایزنهاور و امریکا با انگلستان فیزی نخواهد داشت تنها در صورت احتراز از تشنت و تشنج و اخلا و در سایه اقدام جدی بترمیم خرابیهای داخلی تاحدودی که امکان پذیر است و در صورت محکم کردن پشت چهبه مبارزه ضد استعماری است که میتوان از ترومن و ایزنهاور استفاده کرد و مغزی برای جریان نفت ملی شده پیدا کرد.

سیاست در زبده ولی بوسیله بریطانیا و سیاست ورزیده و انقلابی نماینده ایها از این مسائل داخلی و مسائلی که فرصت بحث از آنها نشده میخواهند بفتح هدف خود سوء استفاده کنند قابل توجه متغلفین و یا بیخبرانی هستند که مدتی آلت دست این و یا آن برای تضعیف نهضت و با دولت می گردند خوب است سیاستمداران ما عبرت از این دو سال گذشته بگیرند و تصدیق کنند که تماس و نزدیکی - آنان یا توده های و یا فتنی ها همیشه بضرر نهضت و ملت ایران تمام شده است.

مجلس شد و «بچشم گوری!» مردم محروم و گرسنه ای که عمل شرم آور تولیت و میراشرافی ها را خنثی کردند و حکومت دشمنی دژ خیمه ها را محکوم نمودند در کنار نمایندگان ملی (ا) روی گری نمایندگی تکیه زد و فردا باید منتظر بود که تولیت و میراشرافی و عامری با شرکت «پرسناژ» های جدیدی علیه ملت و حکومت ملی مصدق بصحنه سازی مشغول شوند.
چند کلمه حرف جدی با آقای قنات آبادی
بهر حال شمس قنات آبادی پشت تریبون قرار گرفت و شایسته نعت و ذری آیت الله کاشانی را تکذیب کرد و راجع بخبری که نیروی سوم در مورد کله خندرسن از نامبرده از حضرت آیت الله کاشانی کرده بود توضیح داد ولی این خبر را که قنات آبادی بواسطه عدم مامله پسته باصل چهارم حمله کرد و همچنین کله خندرسن هیچیک را تکذیب نکرد او منظور فقط گفتن این جمله بود:
- نیروی سوم که متعلق است به آقای خلیل ملکی و ایشان هم از حزب زحمتکشان اخراج شده اند فلان خبر را نوشته

(نیروی سوم - آقای قنات آبادی باید باطلاعتن برسد که متاسفانه اشتباه برش شما رسانده اند اولاً نیروی سوم به آقای خلیل ملکی تعلق ندارد بلکه نیروی سوم از کارن حزب زحمتکشان ملت ایران است.
البته حزب زحمتکشان نه بنگاه و موسسه ای که در ثبت شرکتها به ثبت رسیده است زیرا حزب زحمتکشان «حزب» است و ثبت نمیرسد بلکه این نگاهها و موسسات مالی و تجارتی هستند که در اداره ثبت شرکتها ثبت نمیرسد تا نایا آقای خلیل ملکی را از حزب زحمتکشان اخراج کرده اند بلکه آقای خلیل ملکی همچنان در حزب زحمتکشان ملت ایران باقی هستند و این آقای دکتر بقای است که از حزب زحمتکشان استعفا داده است و استعفا ایشان هم مورد قبول همه اعضا حزب واقع شده اگر باور ندارید ممکن است زحمت کشیده و سری بحزب زحمتکشان واقع در کوچه بنایی بریزد و از محل خیابان اکباتان هم دین کنید تا بسیره روی شود هر که در اوغش باشد)
شکایت از بوقی زدن
بدها قنات آبادی زیرک زاده صحبت کرد و از شورفنی که هر شب با بوق زدن های ملت او را در منزلش ناراحت می کند شکایت می کرد و گفت:
- لزوم اصلاحات ملت اصلاح طلب است والا از دولت کاری بر نخواهد خواست.

مجلس شد و «بچشم گوری!» مردم محروم و گرسنه ای که عمل شرم آور تولیت و میراشرافی ها را خنثی کردند و حکومت دشمنی دژ خیمه ها را محکوم نمودند در کنار نمایندگان ملی (ا) روی گری نمایندگی تکیه زد و فردا باید منتظر بود که تولیت و میراشرافی و عامری با شرکت «پرسناژ» های جدیدی علیه ملت و حکومت ملی مصدق بصحنه سازی مشغول شوند.
چند کلمه حرف جدی با آقای قنات آبادی
بهر حال شمس قنات آبادی پشت تریبون قرار گرفت و شایسته نعت و ذری آیت الله کاشانی را تکذیب کرد و راجع بخبری که نیروی سوم در مورد کله خندرسن از نامبرده از حضرت آیت الله کاشانی کرده بود توضیح داد ولی این خبر را که قنات آبادی بواسطه عدم مامله پسته باصل چهارم حمله کرد و همچنین کله خندرسن هیچیک را تکذیب نکرد او منظور فقط گفتن این جمله بود:
- نیروی سوم که متعلق است به آقای خلیل ملکی و ایشان هم از حزب زحمتکشان اخراج شده اند فلان خبر را نوشته

مجلس شد و «بچشم گوری!» مردم محروم و گرسنه ای که عمل شرم آور تولیت و میراشرافی ها را خنثی کردند و حکومت دشمنی دژ خیمه ها را محکوم نمودند در کنار نمایندگان ملی (ا) روی گری نمایندگی تکیه زد و فردا باید منتظر بود که تولیت و میراشرافی و عامری با شرکت «پرسناژ» های جدیدی علیه ملت و حکومت ملی مصدق بصحنه سازی مشغول شوند.
چند کلمه حرف جدی با آقای قنات آبادی
بهر حال شمس قنات آبادی پشت تریبون قرار گرفت و شایسته نعت و ذری آیت الله کاشانی را تکذیب کرد و راجع بخبری که نیروی سوم در مورد کله خندرسن از نامبرده از حضرت آیت الله کاشانی کرده بود توضیح داد ولی این خبر را که قنات آبادی بواسطه عدم مامله پسته باصل چهارم حمله کرد و همچنین کله خندرسن هیچیک را تکذیب نکرد او منظور فقط گفتن این جمله بود:
- نیروی سوم که متعلق است به آقای خلیل ملکی و ایشان هم از حزب زحمتکشان اخراج شده اند فلان خبر را نوشته

مجلس شد و «بچشم گوری!» مردم محروم و گرسنه ای که عمل شرم آور تولیت و میراشرافی ها را خنثی کردند و حکومت دشمنی دژ خیمه ها را محکوم نمودند در کنار نمایندگان ملی (ا) روی گری نمایندگی تکیه زد و فردا باید منتظر بود که تولیت و میراشرافی و عامری با شرکت «پرسناژ» های جدیدی علیه ملت و حکومت ملی مصدق بصحنه سازی مشغول شوند.
چند کلمه حرف جدی با آقای قنات آبادی
بهر حال شمس قنات آبادی پشت تریبون قرار گرفت و شایسته نعت و ذری آیت الله کاشانی را تکذیب کرد و راجع بخبری که نیروی سوم در مورد کله خندرسن از نامبرده از حضرت آیت الله کاشانی کرده بود توضیح داد ولی این خبر را که قنات آبادی بواسطه عدم مامله پسته باصل چهارم حمله کرد و همچنین کله خندرسن هیچیک را تکذیب نکرد او منظور فقط گفتن این جمله بود:
- نیروی سوم که متعلق است به آقای خلیل ملکی و ایشان هم از حزب زحمتکشان اخراج شده اند فلان خبر را نوشته

مجلس شد و «بچشم گوری!» مردم محروم و گرسنه ای که عمل شرم آور تولیت و میراشرافی ها را خنثی کردند و حکومت دشمنی دژ خیمه ها را محکوم نمودند در کنار نمایندگان ملی (ا) روی گری نمایندگی تکیه زد و فردا باید منتظر بود که تولیت و میراشرافی و عامری با شرکت «پرسناژ» های جدیدی علیه ملت و حکومت ملی مصدق بصحنه سازی مشغول شوند.
چند کلمه حرف جدی با آقای قنات آبادی
بهر حال شمس قنات آبادی پشت تریبون قرار گرفت و شایسته نعت و ذری آیت الله کاشانی را تکذیب کرد و راجع بخبری که نیروی سوم در مورد کله خندرسن از نامبرده از حضرت آیت الله کاشانی کرده بود توضیح داد ولی این خبر را که قنات آبادی بواسطه عدم مامله پسته باصل چهارم حمله کرد و همچنین کله خندرسن هیچیک را تکذیب نکرد او منظور فقط گفتن این جمله بود:
- نیروی سوم که متعلق است به آقای خلیل ملکی و ایشان هم از حزب زحمتکشان اخراج شده اند فلان خبر را نوشته

مجلس شد و «بچشم گوری!» مردم محروم و گرسنه ای که عمل شرم آور تولیت و میراشرافی ها را خنثی کردند و حکومت دشمنی دژ خیمه ها را محکوم نمودند در کنار نمایندگان ملی (ا) روی گری نمایندگی تکیه زد و فردا باید منتظر بود که تولیت و میراشرافی و عامری با شرکت «پرسناژ» های جدیدی علیه ملت و حکومت ملی مصدق بصحنه سازی مشغول شوند.
چند کلمه حرف جدی با آقای قنات آبادی
بهر حال شمس قنات آبادی پشت تریبون قرار گرفت و شایسته نعت و ذری آیت الله کاشانی را تکذیب کرد و راجع بخبری که نیروی سوم در مورد کله خندرسن از نامبرده از حضرت آیت الله کاشانی کرده بود توضیح داد ولی این خبر را که قنات آبادی بواسطه عدم مامله پسته باصل چهارم حمله کرد و همچنین کله خندرسن هیچیک را تکذیب نکرد او منظور فقط گفتن این جمله بود:
- نیروی سوم که متعلق است به آقای خلیل ملکی و ایشان هم از حزب زحمتکشان اخراج شده اند فلان خبر را نوشته

مجلس شد و «بچشم گوری!» مردم محروم و گرسنه ای که عمل شرم آور تولیت و میراشرافی ها را خنثی کردند و حکومت دشمنی دژ خیمه ها را محکوم نمودند در کنار نمایندگان ملی (ا) روی گری نمایندگی تکیه زد و فردا باید منتظر بود که تولیت و میراشرافی و عامری با شرکت «پرسناژ» های جدیدی علیه ملت و حکومت ملی مصدق بصحنه سازی مشغول شوند.
چند کلمه حرف جدی با آقای قنات آبادی
بهر حال شمس قنات آبادی پشت تریبون قرار گرفت و شایسته نعت و ذری آیت الله کاشانی را تکذیب کرد و راجع بخبری که نیروی سوم در مورد کله خندرسن از نامبرده از حضرت آیت الله کاشانی کرده بود توضیح داد ولی این خبر را که قنات آبادی بواسطه عدم مامله پسته باصل چهارم حمله کرد و همچنین کله خندرسن هیچیک را تکذیب نکرد او منظور فقط گفتن این جمله بود:
- نیروی سوم که متعلق است به آقای خلیل ملکی و ایشان هم از حزب زحمتکشان اخراج شده اند فلان خبر را نوشته

اخبار کارگری

بقیه از صفحه ۱
عمل موجبات کم آبی (۱) عمومی ده را فراهم آورد بر علیه آنها شورا نه است ... ممکن است کار این تحریک بالا بگیرد و منجر بپردو خورد در ده شود.
اکنون عده ای از دهقانان هوشیار چهار محال بحیله این مالکین بی برده و در صدقانه که با ایجاد اتحاد مستحکم میان همه دهقانان ده دست مالکین و توطئه های رنکارانک آنها را در چهار محال خنثی کنند.
ما امیدواریم که دهقانان چهار محال در مقابل هر گونه توطئه فتوایا بشتیاری بسختی مقاومت کرده و اجازه ندهند که آنها با وسایل مغتلبی که در دست دارند دهقانان را بزرده خود کنند و باعث عقب افتادگی و محرومیت آنها را فراهم آورند

از یکی از دهقانان مازندران اطلاع می دهند که اخیراً در آن ده قصد ایجاد درمانگاه داشته اند اما تا گهان معلوم نشد که از روی چه اصلی این امر به عهده تمویق افتاده است.
امراض گوناگون دهقانان زحمتکش این ده را تهدید میکند مالا را از امراض بومی مازندران تقریباً قریب صد هشتاد دهقانان را مبتلا کرده است.
هیچیک از دهقانان حتی داوا ترین آنها را از مداوی کودکان و زنان خود عاجزند.
حتی تا چند ده اطراف این ده یک دکتر وجود ندارد.
دهقانان از سازمانهای خیریه و وزارت بهداشتی خواستارند که هر چه زودتر قصد سابق خود را در ایجاد یک درمانگاه در آنجا تعقیب کنند.
مامم از وزارت بهداشتی همین انتظار را داریم.

بما اطلاع رسیده است که آهستانی مالک خطیست و چهار یکنفر از ارتدگان آن خط را بنام حاجی بلال آقا دوست به جرم اینکه در یک سفر که بطور قافان ببنات فرستاده است و در برگشتن تروا نشسته است بیش از نود تومان باو تقدیم دارد تحویل داد گستری داده و با توطئه های قبلی علیه او پرونده سازی می کنند این زاننده دارای هفت حال سابقه رانندگی در همین خط را دارد با این وصف با بی رسمی خاص برای او دسیسه چینی می کنند به زندان میفرستد اکنون معلوم نیست با در زندان بودن نامبرده زن و فرزندان او در چه حالی هستند ما از او با جدا گستری می خواهیم که با رسیدگی بحقیقت موضوع هرچه زودتر آقای حاجی بلال را آزاد کرده و همچنین از وزارت کار هم می خواهیم که ترتیب بسر کار باذکشتن او را فراهم آورند

امروز ساعت ده بعد از ظهر جلسه کمیسیون دهقانی هیئت تحریریه روزنامه دهقانی در کلوب مرکزی تشکیل میشود حضور اعضاء کمیسیون و هیئت تحریریه ضروری است

کمیسیون دهقانی

چون بنا بدستور اداره و برای انجام ماموریت محوله ایجاد دادم بشیرا بزم لدا لازم می داند بدینوسیله از کلیه رفقای جزیر و از آنها می گویم که موقتاً بتودیع حضور با ایشان نشدهم خدا حافظی کرده موقبت همه را در راه مبارزه برانفتار و همچنین که در پیش دارند خواستار شوم بیرو زبانه حزب زحمتکشان ملت ایران با یکام محرومین زنده باد نیروی سوم نیروی ملتها مهندس خیابان الدین تقوی مدیر روزنامه صدای کشاورزان

چاپ شرکت مطبوعات

گرفت
بعد لایحه ملی کردن تلفن مطرح شد کریمی روی کاغذ سفید عکس شانه کشید و وقتی کبهد بعنوان موافق صحبت میکرد برای او فرستاد کبهد کاغذ را باز کرد و روکش سرخ شد

صنایع تلفن

دکتر کبان هم راجع باین لایحه صحبت کرد ولی در همه جا میگفت: - لایحه ملی کردن صنایع تلفن و هر چه نمایندگان می گفتند «آقا صنایع» نیست دکتر کبان سرش لمی شد و بهاز میگفت

ملی کردن صنایع تلفن خلاصه یک ماده دیگر از این لایحه تصویب شد